rnancro li orres
Vereador

MUN ICIPAI
Entrega: 	 CAÇAPAVA DO SUL - RS Ç

Ccírt

APROVADOEM.~LP 5_ dc

L s4t 1
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 -

Email: direcaocamaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 281-2044 / 2428
www.camaracacapava.rs.gov.br

Câmara Municipal h. 'adr
ASSESSORIA DE  PLENÁKie

P R9J O C O L O
DATA J i.O d5
Horário: .&h

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNIC I PAL  DE VEREADORES

I M
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 094/2015

AUTOR: Vereador Luis Fernando Torres - PT

Requer do poder Executivo municipal através da secretaria de obras

que seja feito uma operação tapa buracos, na Rua Benjamim Constant,

no trecho do mercado Kaiser até a praça da Rua Ijuí, Bairro Negrinho

do Pastoreio.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo, firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis,
após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento
Interno, REQUER do poder Executivo municipal através da secretaria
de obras que seja feito a recuperação da Rua Benjamim Constant, no

trecho do mercado Kaiser até a praça da Rua Ijuí, Bairro Negrinho do

Pastoreio.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido ao grande numero de
buracos, causando risco de acidentes, a pedestres e motoristas.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL J»O7OEL DE
A E SILVA, 04 de Maio de, 2015.